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PBAEFAT10.

Cum Aegaei maris insulas Ludovicus Rossius pervestigasset, nec
non ad Patmum insulam se contulisset, multas in Sancti Ioannis Theo-
logi monasterio, cuius magnum clarumque adhuc vivit vigetque nomen,
asservatas repperit tabulas, quae ad Byzantini imperii tempora perti-
nerent, quarum praeclarum pondus ac momentum cum vidisset, 1 ) prae-
sertim ad domesticas huius imperii res illustrandas non tantuin viros
doctos certiores fecit, sed etiam, ut aliquid in lucern prodiret, tabu-
lam edidit: quod huiusce monasterii primum evasit monumentum
nostratibus cognitum. 2) Mirum quantum viros eruditos studio accendit
bas tabulas adeundi atque pervolvendi,* quae maiorem aevi illius, quod
medium vocant, cognitionem pollicerentur. 3) Triginta ferme post an-
nis Hierotheus Florides, huius monasterii ab actis, in graecis quibus-
dam ephemeridibus, quas haud multi adibant, tabularum omnium
edidit indicem: 4) qui eum adiuvit, Ioannes Sakkelion, ex his inter-
dum nonnullas in variis ephemeridibus puhlici iuris fecit: 5) cunctas

‘) Hier sind vom Ende des XI. Jahrhunderts bis zur Einnahme von Con-
stantinopel zwischen 40 und 50 kaiserliche Bullen im Original beisammen, wie
man sie nieht leiclit irgendwo gesammelt findet, und da sie sich fast alle auf ge-
maclite Schenkungen oder auf die dem Kloster aufgelegten Leistungen beziehen,
so bilden sie fiir die Kermtniss der inneren Verwaltung des byzantinischen Reiches
eine Quelle, die vielleicht. einzig in ihrer Art ist. L. Ross, Reisen auf den grie-
chischen Inseln des agaischen Meeres. Stuttgart und Tubingen, 1848. Vol. II, p. 135.

2) Est autem aurea bulla Alexii I Comneni, qua S. Christodulo donat totam
insulam Patmum. Ibid. p. 179 seq.; confr. nro XIII huius voluminis.

3) Has antiquitatis reliquias ut. alii in lucern protrahant, magnopere opto.
C. E. Zaehariae a Lingenthal, Ins graeco-romanum, Pars III. Lipsiae, MDCCCLVII.
Praef. p. X. 1

4) ilctvoiopa, Athenis, inde a dec. 1868 usque ad maium 1869. Confr. annota-
tionem ad tab. I, p. 3 huius voluminis.

5) In eadem epliemeride et in alia inscripta Eu«yYtXixii; Krjpu?. Vid. annotationes
in tine singularum tabularum. Unam edidit etiam A. M. Gedeon in Ephemerid. ’Ex-
XArrixarixrj ’VX^0eia. Confr. nro X huius vol.
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fere innotuerat maxima Floridem cum diligentia descripsisse, magnum
qnidem et diuturnum opus, quo insignem ille nieruit laudem. Maior
enim et numerus tabularum et amplitudo erat, quam quae a quodam
nostratium, brevi temporis spatio, quod illi itineribus, quae propter
doctrinae amorem suscipiuntur, dant, tempestateque illa, qua morari
in eoenobio solent, omnes describi possent. Salckelioni autem quae
descripserat edere in animo erat; sed cum, quae vellet, perficere
adhuc non potuisset doctorumque virorum desiderio nulius obvius
fieri videretur, consilium nobis fuit, ut ille nobis exemplaria, quae
ipse confecisset, traderet, quae non confecisset, per eruditum mo-
nachum describenda curaret. Nam Sakkelion eas tantum tabulas
collegit, quae usque ad Byzantini imperii casum pertinerent, paucis
admodum additis recentioris aetatis. Tabulas vero omnes edere ope-
rae pretium cum videretur unoque volumine contineri, monachus ille,
quem diximus, recentiores tabulas descripsit,. cum pactac condicio-
nes Sakkelioni placuissent, His tabulas adiungi voluimus alio quam
graeco sermone confectas, per nos ad meliorem lectionem perduetas et
ratione temporam et ordine dispositas, ex quibus patet, quae res, inter
monasterium et Romanos pontifices, Venetias, Rhodi insulae equites
aliosque illarum regionum, quae ad occidentem solem pertinent, prin-
cipes intercesserint. Has iam ediderant Bayet, O. Rayet, Sebastianus
Pauli: nos unam tabulam addidimus, quae nondum in lucern prodierat.